
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen ZZVZ) 

 
Název veřejné zakázky:         ERDF KVALITA ZČU - „Bezpečnostní a protipožární dveře FEL, Univerzitní 

26, Plzeň“  
 
Evidenční číslo ve VVZ:                  Z2025-010164 

Systémové číslo zakázky: P25V00000045 
Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  

sídlem Univerzitní 8, 301 00 Plzeň  
IČO: 497 77 513 

 
Dne 24. 3. 2025 Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění: 

 

Dobrý den, 

1. Jsou součástí zadání nějaké bezpečnostní dveře, jak se píše v názvu zakázky? 
2. V některých pozicích není možné (nebo vhodné) aretovat dveřní křídlo magnetem v poloze 

trvale otevřeno, protože otevřené křídlo by blokovalo například vstup na toalety nebo by 
omezovalo průchod schodištěm. Dle informací z prohlídky není nutné ozasovat magnety ani na 
všechna pasivní křídla. Žádáme proto o potvrzení nebo úpravu specifikace počtu aretačních 
magnetů. 

a) Viz a. např. SO 02 - 3.NP 
 

 
 
 
 
 
3. Dle informací z prohlídky je požadováno doplnit vybavení dveří o elektromagnetický zámek 



"bzučák" v pasivních křídlech (dtto stávající stav). Žádáme o potvrzení nebo úpravu specifikace 
nových dveří. 

 
4. Dle informací z prohlídky není požadována výměna ocelových dveří v SO 02. Žádáme proto o 

potvrzení a úpravu ve výkazu výměr (položka 15 v SO 02) 
 

 
 
 
5. Specifikace v Technické zprávě požaduje skryté protipožární pásky v křídlech dveří. Dle 

informací z prohlídky takový požadavek není nutný. Žádáme o potvrzení nebo úpravu 
specifikace. 

 
6. Vzhledem k tomu, že v některých případech není vhodné umístit aretační magnet ani na 

přilehlou stěnu ani na podlahu, nám bylo na prohlídce sděleno, že v takových případech je 
požadováno umístění aretačních magnetů na ocelové konzole - viz foto níže. Žádáme o 
potvrzení a o ev. doplnění těchto konzol do dokumentace a výkazu výměr. 

 



 
 
7. Žádáme o potrvzení, že nová kabeláž bude vedena v lištách, není tudíž požadováno zasekání 

do stěn. 
 
8. Je nutné používat kabely s funkčností při požáru? V tomto případě by dle našeho názoru šly 

použít i kabely, které když přehoří, tak se přeruší napájení jak do aretačních elektromagnetů 
tak do elektrozámků. V případě přehoření by po přerušení napájení byly magnety uvolněny a 
elektrozámky volně otevřené. Žádáme o potvrzení stávající specifikace nebo o úpravu 
specifikace. 
 

9. Dle Technické zprávy jsou požadovány samozavírače s níže uvedenou specifikací 
Je nutný optický ukazatel nastavené a. síly zavírání? 
b. Je nutná automatická regulace teplotních změn? 
c. Je nutná účinnost zavírání od 180? 

 

 
 



10. Dle informací z prohlídky je požadován povrh křídel z kvalitnějšího laminátu HPL. Žádáme o 
potvrzení resp. o potvrzení, že můžeme nabídnout standardní povrch CPL. 

 
11. Žádáme o potvrzení průchozí výšky dveří 1970mm - nejasné ve specifikaci 11. ve výkazu výměr. 
 
 
Odpovědi zadavatele: 
 
1. Jsou součástí zadání nějaké bezpečnostní dveře, jak se píše v názvu zakázky? V Zadávacích 

podkladech jsme takový požadavek nenašli. 
De facto ne. Název veřejné zakázky není úplně přiléhavý, bezpečnost spočívá v napojení dveří na 
EPS a JIS, speciální bezpečnostní požadavky na dveře, kromě odolnosti proti ohni nejsou. 
 

2. V některých pozicích není možné (nebo vhodné) aretovat dveřní křídlo magnetem v poloze 
trvale otevřeno, protože otevřené křídlo by blokovalo například vstup na toalety nebo by 
omezovalo průchod schodištěm. Dle informací z prohlídky není nutné ozasovat magnety ani 
na všechna pasivní křídla. Žádáme proto o potvrzení nebo úpravu specifikace počtu aretačních 
magnetů. 
Zadavatel tímto potvrzuje, že v místech, kde by došlo k bránění vstupu do jiné místnosti nebude 
tato úprava schodiště prováděna. Upraveno v nové verzi soupisu prací. 
 

3. Dle informací z prohlídky je požadováno doplnit vybavení dveří o elektromagnetický zámek 
"bzučák" v pasivních křídlech (dtto stávající stav). Žádáme o potvrzení nebo úpravu specifikace 
nových dveří. 
Ano po projednání s investorem bude vybavení doplněno o elektromagnetický zámek bzučák 
v pasivních křídlech. Upraveno v nové verzi soupisu prací 

4. Dle informací z prohlídky není požadována výměna ocelových dveří v SO 02. Žádáme proto o 
potvrzení a úpravu ve výkazu výměr (položka 15 v SO 02) 
Ano nebudou měněny, investor nepožaduje. Upraveno v nové verzi soupisu prací. 
 

5. Specifikace v Technické zprávě požaduje skryté protipožární pásky v křídlech dveří. Dle 
informací z prohlídky takový požadavek není nutný. Žádáme o potvrzení nebo úpravu 
specifikace. 
Ano pokud budou mít dveře příslušnou certifikaci od výrobce nemusí být páska skrytá. Dveře 
musí splňovat požární odolnost dle projektu PBŘ EI30DP3-S200-C, to bude doloženo příslušným 
certifikátem od výrobce. 

6. Vzhledem k tomu, že v některých případech není vhodné umístit aretační magnet ani na 
přilehlou stěnu ani na podlahu, nám bylo na prohlídce sděleno, že v takových případech je 
požadováno umístění aretačních magnetů na ocelové konzole - viz foto níže. Žádáme o 
potvrzení a o ev. doplnění těchto konzol do dokumentace a výkazu výměr 
Ano v místech, kde je to nutné budou použity příslušné ocelové konzoli pro aretaci dveří. 
Upraveno v nové verzi soupisu prací. 

7. Žádáme o potvrzení, že nová kabeláž bude vedena v lištách, není tudíž požadováno zasekání 
do stěn 
Ano kabeláž bude vedena v lištách, nebo podhledem. 



8. Je nutné používat kabely s funkčností při požáru? V tomto případě by dle našeho názoru šly 
použít i kabely, které když přehoří, tak se přeruší napájení jak do aretačních elektromagnetů 
tak do elektrozámků. V případě přehoření by po přerušení napájení byly magnety uvolněny 
a elektrozámky volně otevřené. 
Ano je možné použít i kabely, které přehoří. 

9. Dle Technické zprávy jsou požadovány samozavírače s níže uvedenou specifikací  
Je nutný optický ukazatel nastavené síly zavírání? Je nutná automatická regulace teplotních 
změn? Je nutná účinnost zavírání od 180? 
Pokud dochází k tomu, že dveřní křídlo je aretováno na 180 st. Je nutné, aby samozavírač měl 
nutnou účinnost od 180 st. Každopádně pokud bude použit příslušný certifikovaný výrobek zcela 
určitě budou vyřešeny ostatní body dotazu.  

10. Dle informací z prohlídky je požadován povrh křídel z kvalitnějšího laminátu HPL. Žádáme o 
potvrzení resp. o potvrzení, že můžeme nabídnout standardní povrch CPL. 
Ne zadavatel nepřipouští CPL vzhledem k náročnosti provozu požaduje laminát HPL. Upraveno 
v nové verzi soupisu prací. 

11. Žádáme o potvrzení průchozí výšky dveří 1970mm - nejasné ve specifikaci ve výkazu výměr. 
Zadavatel potvrzuje průchozí výšku 1970 mm. 

Současně s tímto vysvětlením je uveřejněna nová verze přílohy č. 3 Soupisy prací s výkazem výměr (SO2, 
SO3 a SO4), která nahrazuje dosavadní verzi soupisu prací. 
 
Povaha Vysvětlení vyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek. Termín pro podání nabídek se posouvá. 
do 19. 5. 2025 do 10:00 hod. 

 
V Plzni dne: viz el. podpis 
 
 

…………….……………………… 
Západočeská univerzita v Plzni 

                                                                                                 z pov. Mgr. Štěpán Mátl   
      


		2025-04-07T14:37:55+0200
	Bc. et Mgr. Štěpán Mátl




